

Od Metropolity Kraysko Katolickich w Kęsyi,
Kościółow Arcy Biskupa Mohilewskiego, Admini-
stratora Biskupstwa Wileńskiego, Kęsyjskich, Pol-
skich Orderow i S^z Jana Jerozolimskiego wielkiego
Krzyszka Kawalera Stanisława Siestrzencewicz
Bohusza

Przeswietney Kapitulie Katedralney Wileńskiej

Pierwszy Departament Sadu Głównego Wileńskiego Skom-
munikował mi pod dniem 31. Marca r. b. Kopia, Dekretu
swego r. 1818. Paroziernika 5. dnia zapadłego w sprawie
przystaney na rewizya, od Sadu Grodzkiego Powiatu Zawie-
leyskiego, o powieszeniu się wdoscianina z Majątku Hodu-
ciszek, Kapituły Wileńskiej Jana Suboza, którym to De-
kretem między innymi, postanowiono tak- 1^o, Co do po-
wieszenia się wyrażonego wdoscianina Suboza, które on
sam nad sobą, dopełnił bez niczyjej pomocy, ni kogo nie
obwiniał- 2^o, Krządcę, Dobr Hoduciszek Szlachcica Kozakie-
wicza, który stał się pierwszym porzątkiem ku desperowa-
niu z powodu bez. przyzrymego odebrania Siedziby oddawna
Zamieszkałej i Zagospodarowanej, oraz oddania oney Szlachci-
cowi Błaziejewiczowi; pomimo tego że ten Suboz. był regu-
larny i opłatny Gospodarz; a zaś Ekonomia Szlachcica
Josenka, który ucisnionym z odmiany losu i stanu

„Suboczowi, przez wymierzane bez względu na onym
„i jego żonę, kary cielesne. / chociaż nie srogie / pomnożył
„niespokojności umysłowa, zażwanych do Sądu Grodzkiego
„surowie upomnieć, i rewersami zobowiązać, aby z powie-
„nymi Kradzowi swemu ludźmi roztropniey na dal ob-
„chodził się, pod surową, z prawa odpowiedzial- 3^o, z wy-
„pisanem całego tego Dekretu postać Komunikacyą, do
„Administratora Dycezyi Wileńskiej JW^o Metropolity Siostrzen-
„cewira, aby ten wstąpił, sobie udzieloną, przedsięwziął środki,
„iżby wstąpienie Kapitulni zastoniemi byli od uisku, a to
„przez narządzenie do zawiadywania niemi, Kradcowi cnotli-
„wych, Ludzkich i Sprawiedliwych.”

Spodiewając się, że Przeswietna Kapituła ma, lub Taeno-
mie może, Kopia, całego Dekretu wspomnionego, przesyłam
tu tylko wyżej wypisane punkta dla potrzebnego, wczem
należy, uskutecznienia. + Stanisław Ammaw.

A 199.

15. kwietnia 1810^o r.

Petersburg